INDICAÇÃO

I N D I C A  R E V I T A L I Z A Ç Ã O  D A
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM TODO
BAIRRO AREÃO.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

PROVIDENCIAR A REVITALIZAÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM TODO
BAIRRO AREÃO.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação se dá devido ao grande fluxo de veículos que trafegam pela via, dessa forma se
faz necessária a revitalização da sinalização, para evitar possíveis acidentes. Tendo em Vista que ela
está deteriorada acarretando no prejuízo do transito na localidade.
A administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam acidentes que possam causar
maiores transtornos.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 17 de março de 2022.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003600360036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-17T10:40:02-0400